[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.º 230, DE 30 DE MAIO DE 2022
Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe-UFMT n.º 227, de 04 de maio de 2022, que alterou ad referendum datas no Calendário Acadêmico do ano letivo de 2021, para os Campus Universitários do Araguaia, Cuiabá, Sinop e Várzea Grande, aprovado pela Resolução Consepe nº 179, de 04 de outubro de 2021.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.038242/2022-97;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 30 de maio de 2022;
RESOLVE:

Artigo 1º – Homologar a Resolução Consepe-UFMT n.º 227, de 04 de maio de 2022, que aprovou ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a alteração de data no Calendário Acadêmico do ano letivo de 2021, para os Campus Universitários do Araguaia, Cuiabá, Sinop e Várzea Grande, aprovado pela Resolução Consepe nº 179, de 04 de outubro de 2021, na seguinte forma:

onde se lê:
09/04/2022 - Início do período para que gestores aprovem o PIA (Planejamento Individual de Atividades) 2021/2 dos docentes no SGE;

03/05/2022 - Término do período para que gestores aprovem o PIA (Planejamento Individual de Atividades) 2021/2 dos docentes no SGE;

04/05/2022 - Início do período para que gestores homologuem o PIA (Planejamento Individual de Atividades) 2021/2 dos docentes no SGE;

18/05/2022 - Término do período para que gestores homologuem o PIA (Planejamento Individual de Atividades) 2021/2 dos docentes no SGE e encaminhem à SGP;

 leia-se:
16/05/2022 - Início do período para que gestores aprovem o PIA (Planejamento Individual de Atividades dos docentes no SGE: 2021/2 da Graduação e 2022/1 da Pós-graduação;

31/05/2022 - Término do período para que gestores aprovem o PIA (Planejamento Individual de Atividades) dos docentes no SGE: 2021/2 da Graduação e 2022/1 da Pós-graduação;

01/06/2022 - Início do período para que gestores homologuem o PIA (Planejamento Individual de Atividades) dos docentes no SGE: 2021/2 da Graduação e 2022/1 da Pós-graduação;

10/06/2022 - Término do período para que gestores homologuem o PIA (Planejamento Individual de Atividades) dos docentes no SGE: 2021/2 da Graduação e 2022/1 da Pós-graduação e encaminhem à SGP;

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 30 de maio de 2022.

Rosaline Rocha Lunardi
Presidente do Consepe em exercício